
Р Е Ш Е Н И Е о возврате жалобы ООО <”…”>  на действия заказчика –
Муниципальное унитарное предприятие г. Казани "Городские мосты"

Исх. РХ-04/7361 от  25.05.2016

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

рассмотрев поступившую жалобу ООО <”…”>  на действия заказчика –
Муниципальное унитарное предприятие г. Казани "Городские мосты" при
проведении электронных аукционов:

Извещение № 31603526264 от 07.04.2016г.  на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок

14.04.2016г.

Извещение № 31603503867 от 01.04.2016г. на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок  08.04.2016г. 

Извещение № 31603503408 от 01.04.2016г. на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок  11.04.2016г. 

Извещение № 31603503229 от 01.04.2016г. на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок  11.04.2016г. 

Извещение № 31603503045 от 01.04.2016г. на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок  11.04.2016г. 

Извещение № 31603503989 от 01.04.2016г. на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок  11.04.2016г. 

Извещение № 31603526326 от 07.04.2016г. на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок  11.04.2016г. 

Извещение № 31603526285 от 07.04.2016г. на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок  11.04.2016г. 

Извещение № 31603526295 от 07.04.2016г. на предмет: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года». Дата и время окончания подачи заявок  11.04.2016г. 

У С Т А Н О В И Л А:

19.05.2016 года  в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по



Республике Татарстан поступили жалобы ООО <”…”>  (далее – заявитель) на
действия заказчика – Муниципальное унитарное предприятие г. Казани "Городские
мосты" (далее - организатор торгов) при проведении электронных аукционов: №
31603526264 от 07.04.2016г.; № 31603503867 от 01.04.2016г.; № 31603503408 от
01.04.2016г.; № 31603503229 от 01.04.2016г.; № 31603503045 от 01.04.2016г.; №
31603503989 от 01.04.2016г.; № 31603526326 от 07.04.2016г.; № 31603526285 от
07.04.2016г.; № 31603526295 от 07.04.2016г.

Согласно части 4 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О
защите конкуренции», обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого
размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом.

Обращение поступило в антимонопольный орган 19.05.2016г., сроки окончания
подачи заявок на участие в данных  аукционах  истекли 21.04.2016г., то есть на
момент поступления жалобы срок подачи заявок прошел.

Руководствуясь изложенными нормами, Управление Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан приходит к выводу о возврате
вышеуказанной жалобы.

Р Е Ш И Л А:

1. Жалобы ООО <”…”>  на действия заказчика – Муниципальное унитарное
предприятие г. Казани "Городские мосты" при проведении вышеуказанных
аукционов, возвратить заявителю.

2. Провести внеплановую документарную проверку электронных № 31603526264 от
07.04.2016г.; № 31603503867 от 01.04.2016г.; № 31603503408 от 01.04.2016г.; №
31603503229 от 01.04.2016г.; № 31603503045 от 01.04.2016г.; № 31603503989 от
01.04.2016г.; № 31603526326 от 07.04.2016г.; № 31603526285 от 07.04.2016г.; №
31603526295 от 07.04.2016г. на предметы: «Содержание искусственных сооружений
г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний период 2016
года»

 

 

 

 


